Управление образования администрации городского округа «Город Йошкар - Ола»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9 г.ЙОШКАР-ОЛЫ»

___________________________________________________________________________

424033 г. Йошкар – Ола, Эшкинина, 9-а

Тел. 21-59-20, 21-59-34

e-mail: school9iola@mail.ru

П Р И К А З

от  «01» сентября  2024 года                                                                           №258

Об утверждении календарного учебного графика

на 2024-2025 учебный год

В целях координации деятельности образовательного учреждения, своевременного

выполнения учебного плана и программ, а также в целях обеспечения условий для обучения,

развития и сохранности здоровья обучаемых, руководствуясь п.3.50 Устава МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №9 г. Йошкар-Олы»

приказываю:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №9 г.Йошкар-Олы» на 2023-2024 учебный год (приложение).

2. Заместителям директора по УВР Токаревой Т.В., Ильиной И.А. при  проведении

промежуточной аттестации и составлении  расписания уроков учитывать

 Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 г.

№273-ФЗ;

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября

2020 года №-28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи»»;

 Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021

№2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности для человека факторов среды обитания»».

3. При необходимости могут вноситься изменения в календарный учебный график, при

этом продолжительность учебного года и каникул не может быть уменьшена.

Изменения, вносимые в календарный учебный график, должны утверждаться

приказом директора школы и доводиться до всех участников образовательного

процесса.

4. Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор:                                                                       С.Ю.Алякритская